之五《民事裁定书》，裁定批准《柳州化工股份有限公司重整计划》（以下简称“《重整计划》”），

并终止柳化股份的重整程序。其中，《出资人权益调整方案》涉及资本公积金转增股本方案。

根据《出资人权益调整方案》，本次重整以公司总股本为基数，按照每 10 股转增 10 股的比例实施

资本公积金转增股票，共计转增 399,347,513 股。转增后，柳化股份总股本由 399,347,513 股增加至

798,695,026 股。本次资本公积金转增股份不向原股东分配，其中 187,609,739 股由重整投资人元通公司

按照 3.22 元/股的价格认购，认购对价合计 604,103,359.58 元，认购资金用于支付重整费用、共益债务及

清偿部分债务等，其余 211,737,774 股用于直接抵偿债务，抵债价格为 4.83 元/股，其中广西柳州化工控

股有限公司（以下简称“柳化控股”）、广西柳化氯碱有限公司（以下简称“柳化氯碱”）、中国建设

银行股份有限公司柳州分行（以下简称“建行柳州分行”）可分别获得抵偿股票 1,313,655 股、1,731,319

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

股票代码：600423   股票简称：*ST 柳化

债券代码：122133   债券简称：11 柳化债   公告编号：2018-101

 2

股、49,256,529 股，分别占转增后公司总股本的 0.16%、0.22%、6.17%，建行柳州分行的股票由中国建

设银行股份有限公司广西壮族自治区分行（以下简称“建行广西分行”）领受持有并享有处分权；本次

资本公积金转增股票使公司原控股股东柳化集团的持股比例由 5.72%下降至 2.86%，柳化集团的一致行

动人元通公司作为重整投资人，持股数量由原来的 13,842,695 股增加至 201,452,434 股，直接持股比例

由原来的 3.47%增加至 25.22%，成为公司控股股东，与一致行动人柳化集团、柳化控股、柳化氯碱合计

持有公司股票 227,323,575 股，合计持股比例为 28.46%。

二、本次权益变动基本情况

（一）本次权益变动涉及的公司股份数量及比例

根据《重整计划》，柳化股份实施资本公积转增后，相关股东持股比例变动情况如下表：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

元通公司 13,842,695 3.47 201,452,434 25.22

柳化集团 22,826,167 5.72 22,826,167 2.86

柳化控股 0 0 1,313,655 0.16

柳化氯碱 0 0 1,731,319 0.22

建行广西分行 0 0 49,256,529 6.17

其他Ａ股股东 362,678,651 90.81 522,114,922 65.37

总股本 399,347,513 100 798,695,026 100

（二）本次权益变动前后的股权控制结构的变化情况

本次权益变动前，公司控股股东柳化集团持有柳化股份 22,826,167 股股票，元通公司持有柳化股

份 13,842,695 股股票，二者作为一致行动人合计持有柳化股份 36,668,862 股股票，占柳化股份总股本

的 9.18%。变动前股权结构关系如下：

柳州市人民政府国有资产监督管理委员会

广西柳州市产业投资发展集团有限公司

广西柳州化工控股有限公司

柳州化学工业集团有限公司

100%

100%

91.2%

柳州元通投资发展有限公司

100%

柳州化工股份有限公司

3.47% 5.72%

股票代码：600423   股票简称：*ST 柳化

债券代码：122133   债券简称：11 柳化债   公告编号：2018-101

 3

本次权益变动完成后，元通公司持有柳化股份 201,452,434 股股票，柳化控股持有柳化股份

1,313,655 股股票，柳化氯碱持有柳化股份 1,731,319 股股票，柳化集团持有柳化股份 22,826,167 股股

票。前述四者作为公司一致行动人合计持有柳化股份 227,323,575 股股票，占柳化股份总股本的 28.46%。

变动后股权结构关系如下：

柳州市人民政府国有资产监督管理委员会

广西柳州市产业投资发展集团有限公司

广西柳州化工控股有限公司

柳州化学工业集团有限公司

100%

100%

91.2%

柳州元通投资发展有限公司

100%

柳州化工股份有限公司

25.22% 2.86%

广西柳化氯碱有限公司

93%

0.16% 0.22%

根据有关规定，信息披露义务人应就股权变动事项编制权益变动报告书，具体内容详见与本公告同

时刊登的《柳州化工股份有限公司详式权益变动报告书》和《柳州化工股份有限公司简式权益变动报告

书》。

特此公告。

   柳州化工股份有限公司董事会

2018 年 12 月 21 日